peccabunt. Qui elucidant me: ui-  
tam eternam habebunt. Hec omnia  
liber uite. et testamentum altissi-  
mi: et agnitio ueritatis. Legem  
mandauit moyses in preceptis iu-  
sticiarum: et hereditatem domui iacobi.  
et israel promissiones. Posuit  
dauid puero suo. exercitare regem  
ex ipso fortissimum: et in throno ho-  
noris sedentem in sempiternum.  
Qui implet quasi phison sapi-  
entiam: et sicut tygris in diebus  
nouorum. Qui adimplet quasi eu-  
frates sensum: qui multiplicat  
quasi iordanis in tempore messis.  
Qui mittit disciplinam sicut  
lucem: et assistens quasi gyon.  
in die uindictae. Qui perficit pri-  
mus scire ipsam: et infirmorum non  
inuestigabit eam. A mari enim  
habundabit cogitatio: et consi-  
lium illius ab abyssis magna.  
Ego sapientia effudi flumina: ego  
quasi trames aque immense de  
fluuiis. Ego quasi fluuius dixi:  
et sicut aqueductus exiui a pa-  
radiso. Dixi. Rigabo ortum me-  
um plantationum: et inebriabo  
partus mei fructum. Et ecce fa-  
ctus est in trames habundans:  
et fluuius meus propinquauit ad  
mare. Quia doctrinam quasi an-  
telucanum illumino omnibus: et e-  
narrabo illam usque in longin-  
quum. Penetrabo inferiores partes  
terre. et inspiciam omnes dormien-  
tes: et illuminabo omnes span-  
tes in domino. Adhuc doctrinam quasi

007

phetiam effundam; et relinqua  
illam querentibus sapiam: et non  
desinam in progenies eorum usque in  
eternum seculi. Videte quoniam non solum  
michi laboravi: sed omnibus exi-  
rentibus ueritatem. **XXV**

**H**is tribus placitum est spiritui meo.  
que sunt probata coram deo et  
hominibus: concordia fratrum. et  
amor proximorum. et uir et mulier  
bene sibi consentientes. Tres spe-  
cies odiuit anima mea: et aggre-  
uor ualde anime illoz. Pauperem  
supbium. et diuitem mendacem.  
et senem fatuum et insensatum.  
Que in iuuentute tua non con-  
gregasti; quomodo inuenies in  
senectute tua. Quam speciosum  
canicie iudicium: et presbiteris  
cognoscere consilium. Quam specio-  
sa ueteranis sapientia: et gloriosus  
intellectus et consilium. Corona  
senum in multa pericia: et gloria  
illoz timor dei. Houem insuspi-  
cabilia cordis magnificauit: et  
decimum dicam in lingua homi-  
nibus. Homo qui iocundatur in  
filij: uiuens. et uidens subuer-  
sionem inimicorum. Beatus qui  
habitat cum muliere sensata; et  
qui lingua sua non est lapsus: et  
qui non seruiuit indignis se. Bea-  
tus qui inuenit amicum uerum:  
et qui enarrat iusticiam auri  
audienti. Quam magnus qui in-  
uenit sapiam et scientiam: sed  
non est super timentem deum. Ti-  
mor dei super omnia supposuit. Be-

atus cui donatum est habere timo-  
rem dei. Qui tenet illum; cum as-  
similabitur. Timor dei. initium  
dilectionis eius: fidei autem initium.  
agglutinandum est. Omnis pla-  
ga tristitia cordis est: et omnis  
malicia nequicia mulieris. Et  
omne plagam et non plagam  
uidebit cordis; et omne nequiti-  
am et non nequitiam mulieris. et  
omne obductum et non obductum  
odientium: et omne uindictam et  
non uindictam inimicorum. Non est  
caput nequius super caput colubum:  
et non est ira super iram mulie-  
ris. Comorari leoni et draconi pla-  
cebit: quoniam habitare cum muliere  
nequam. Nequicia mulieris im-  
mutat faciem eius; et obceca-  
uit uultum suum tanquam ursus:  
et quasi sacco ostendet in me-  
dio proximorum. Ingenuit uir et:  
et audiens suspirauit modicum.  
Breuis omnis malicia: super ma-  
liciam mulieris. Sors peccatorum:  
cadat super illam. Ascensus areno-  
sus in pedibus ueterani: sic mulier  
linguata homini quieto. Ne res-  
picias mulieris speciem: et non  
concupiscas mulierem. In specie  
mulieris ira et irreuerentia: et  
confusio magna. Mulier si pri-  
matum habeat: contraria est uiro  
suo. Cor humile. et facies tristis.  
et plaga mortis: mulier nequam.  
Manus debiles et genua disso-  
luta: mulier que non beatificat  
uicum suum. A muliere initium seculi

... et yllam omnes  
... Non des aque tue ex  
... ne mulier neq  
... non an  
... ad manu tuam: con  
... in conspectu timidi  
... tuus absente illam:  
... re aburatur. **XY**  
... bene beatus in  
... omnis enim amoz il  
... Hic foris oblecta  
... et amos tur illu  
... Pars bona m  
... in parte bona tunc  
... datur uir po fact  
... omis autē et vampe  
... in omni tempore u  
... holar. **XY** tim  
... et in quarto fac  
... oblectam tu  
... collectione populi. et cal  
... in uolacem. **XY** mo  
... na grama. Doloz cordis  
... mulier zelozia. In mu  
... lingua: flagellum lingu  
... omniuans. **XY** uen  
... quom qd mouetur: ita  
... neq. **XY** uenit illan  
... qui apprehendat scorp  
... mulier deuosa. ita mag  
... mulier: et turpido  
... fronicato mulie  
... mollema oculo: et u  
... illis agnosceret. **XY**  
... auerente se. firma o  
... ne uenit occasio  
... se. **XY** omni irreuer  
... caue: et ne uicinis fi

est peccati: et p illam omnes mo-  
 rimur. Non des aque tue exitum  
 nec modicū: nec mulieri nequā  
 ueniam pdeundi. Si non ambu-  
 lauerit ad manū tuam: confun-  
 det te in conspectu inimicoy. A  
 carnib; tuis abscede illam: ne  
 semper te abutatur. **XXVI**